Nazov neziskovej organizacie STUDIO NADEJ, n. o.

Dria 7.07.2015

Obvodny urad Bratislava

Odbor vieobecnej vnutornej spravy
Staromestska 6

814 40 Bratislava

Vec:
Vyrocnd sprava za rok 2014 - predloZenie

V prilohe Vam zasielam vyro&nu spravu avykazy za rok 2014 neziskovej organizacie s ndzvom
STUDIO NADEJ, n.o, so sidlom Cablkova 3, 821 04 Bratislava.

Kontakt: t. ¢. 02/43633181
Email studionadej@casd.sk



Vyro€na sprava za rok 2014

1. Uvod

Neziskova organizacia STUDIO NADEJ, n.o. so sidlom Cablkova 3, 821 04 Bratislava vznikla
11.10.2005 a bola zaregistrovana Krajskym uradom v Bratislave/Obvodnym Gradom Bratislava pod
registratnym Cislom OVVS-2288/168/2005-NO

Druh vSeobecne prospesnych sluZieb:

Neziskovd organizacia bude poskytovat vSeobecne prospesné sluzby v oblasti tvorby, rozvoja, ochrany,
obnovy a prezentacie duchovnych a kultdrnych hodnét:

— sluzby zamerané na Sirenie apoznanie hodnot hudobnej aduchovnej tradicie
vychadzajlce z principov krestanstva

— propagacia zdravého spoOsobu Zivota, prevencie pred civilizacnymi chorobami,
zlepsenie medziludskych vztahov v spolocnosti i v rodine

— sluzby zamerané na organizovanie seminarov, skoleni, besied a stretnuti, spolupraca
s rozhlasom a televiziou, a informovanie prostrednictvom internetu

Sprdvna rada prerokovala a schvalila diia 8.7.2014 predloZenu vyroénu spravu za rok 2013.

2. Prehlad cinnosti vykonavanych v kalendarnom roku 2014 s uvedenim
vztahu k Géelu zaloZenia neziskovej organizacie.

Neziskova organizacia pocas roka 2014 vykondvala nasledovné ¢innosti:

Vydavatel'ska ¢innost:

- nahrdvanie, vydanie a distribucia Biblického tyZzdra 2014 (CD-ROM)

- Pribehy pisané Zivotom 4. — priprava posledného dielu

- Animované pribehy velikanov dejin — dokoncenie 20 dielov pre televizne vysielanie, vydanie 8
dielov na DVD

- Spoznaj risu zvierat, 11 dielny seridl - vydanie a distribucia

- Zivot. Nahoda alebo zamer?

Vysielanie relacii:

- RTVS - Animované pribehy velikanov dejin /20 dielov/, Pribehy pisané Zivotom /7 dielov/,
Evanjelium podla Jana

- TV LUX—Tvare okolo kriza, Tvare okolo jasli, Listy zosamelého ostrova, Majstrova Sifra,
Animované biblické pribehy /36 dielov/



- TV NOE- Animované biblické pribehy /36 dielov/

- Hope TV — Pribehy pisane Zivotom
- AWRadio — Biblické pribehy

z

3. Ro¢na uctovna zavierka a zhodnotenie zakladnych udajov v nej obsiahnu-

tych.

Tvori prilohu vyrocnej spravy.

4. Vyrok auditora k ro€nej uctovnej zavierke.

Roénu Uétovnu zavierku nebolo potrebné overovat auditorom vzhladom na objem

finanénych prostriedkov.

5. Prehlad o penaznych prijmoch a vydavkoch.

Ndzov vynosu:

Celkovd suma:

Trzba za vlastné vyrobky:

Trzby z predaja sluZieb:

Trzby za predany tovar:

Zmena stavu zasob nedokoncenej vyroby:
Zmena stavu zasob vyrobkov:

Aktivacia materidlu a tovaru :

Uroky:

Prijaté dary:

Iné ostatné vynosy (manipulaény poplatok)

Vydavky na sprdvu:

65.157,91
2.880,49
1.693,52
-14.203,25
-1.623,40
1.595,92
18,70
49.861,57
280,05

Spolu: 105.661,51

Spotreba materialu:
Opravy a udrzby:
Cestovné mimo projektov:
Naklady na reprezentdciu:
Ostatné sluzby:

Mzdové ndklady:
Zakonné soc. poistenie:
Zakonné soc. naklady :
Ostatné dane a poplatky:
Ostatné ndklady:

Dan z prijmov:

2.344,11
175,00
1.105,61
23,70
4.193,50
13.443,55
4.478,42
1.047,60
5,00
405,23
3,45

Spolu: 27.225,17



Vydavky na tvorbu, rozvoj, ochranu, obnovu, prezentdciu duchovnych a kulturnych hodnét:

Spotreba materialu :
Predany tovar :

Opravy a udrzZiavanie:
Cestovné na projekty:
Naklady na reprezentdciu:
Ostatné sluzby:

Mzdové ndklady:
Zakonné soc. poistenie:

Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku:

VYDAVKY SPOLU:

KONECNY ZOSTATOK POKLADNICE
KONECNY ZOSTATOK CENIN
KONECNY ZOSTATOK NA BANKOVOM UCTE:

KONECNY ZOSTATOK SPOLU:

13.911,64
1.584,93
25,00
819,85
2.500,00
46.098,12
458,42
37,51
2.386,40

Spolu: 67.821,87

95.047,04

3.029,11
554,40
42.053,80

45.637,31

6. Prehlad rozsahu prijmov (vynosov) v cleneni podla zdrojov.

Prehlad v prilohe v tabulke tvori prilohu vyro¢nej spravy

7. Stav a pohyb majetku a zavazkov neziskovej organizacie.

Ndzov majetku:

Konecny stav k 31.12.2014

NEOBEZNY MAJETOK
1. DIhodoby nehmotny majetok:
- ostatny dlhodoby nehmotny majetok:
- opravky k dlhodob. nehmot. majetku :
zostatkova cena dlhodob. nehm. majetku.:
2. Dlhodoby hmotny majetok:
- samostatné hnutelné veci a sibory hnut. veci:
- opravky k dlhod. hmotnému majetku:

zostatkova cena dlhodob. hmot. maj.:

4.224,97
1.553,97

2.671,00

32.130,27
24.785,89

7.344,38



OBEZNY MAJETOK
1. Zasoby:
- material:
- nedokoncéena vyroba
- vyrobky:
- tovar:

2. Kratkodobé pohladavky:

- pohladdvky z obchodného styku:

- dariové pohladdavky
3. Financné ucty:
- pokladnica+ ceniny

- bankové ucty:

CASOVE ROZLISENIE

1. Naklady buddcich obdobi:

Ndzov zdvézku

464,40
19.718,08
99.578,12

2.884,70

39.227,33

630,58

3.583,51

42.053,80

13.138,65

Majetok spolu: 231.294,55

Konecny stav k 31.12.2014

VLASTNE ZDROJE KRYTIA

1. Zakladné imanie:

2. Nevysporiadany majetok hosp. minul. rokov:

3. Vysledok hospoddrenia za Uctovné obdobie:

66,39
199868,37

10614,47



CUDZIE ZDROJE

1. Kratkodobé zavazky:

- zavazky z obchodného styku: 7.654,23
- zavazky voci zamestnancom: 1.076,64
- zUctovanie zo Soc. poistoviiou a Zdravotnou poistoviiou: 524,34
- danové zavazky (zo zav. ¢innosti a DPH): 2.134,06

CASOVE ROZLISENIE

1. Vydavky buducich obdobi: 14,76
2. Vynosy buddcich obdobi 9.350,29
Vlastné a cudzie zdroje spolu: 231294,55

8.Zmeny a nové zlozenie organov neziskovej organizacie, ku ktorym doslo
v priebehu roka.

V sledovanom obdobi doslo ku tymto zmenam v spravnej rade.
Rastislav Oravec a Milan Hucko prestali byt ¢lenmi spravnej rady.
Novymi ¢lenmi spravnej rady sa stali Jaroslav Patras a Daniel Mico.

9. DalSie udaje uréené spravnou radou.

Sprdvna rada neurcila Ziadne dalSie Udaje na zverejnenie vo vyrocnej sprave.



10. Vyjadrenie revizora.

Revizor preskiimal hospodarenie neziskovej organizacie a nema pripomienky.

V Bratislave 07. 07. 2015
vypracoval Ing/Bromi

\médner/

........................................................

revizor Stanislav Bielik

Prilohy:
- rocna uctovna zavierka

- prehlad o daroch, prispevkoch a prijmoch





